

Vangard Retail A/S
Navervej 12, 7451 Sunds

CVR-nr. 25 94 43 64

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2022

Bo Vang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vangard Retail A/S Navervej 12 7451 Sunds
	Telefon: 96 29 21 10 Hjemmeside: www.vangard.dk
	CVR-nr.: 25 94 43 64 Stiftet: 12. marts 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Brian Madsen Bo Vang
Direktion	Bo Vang
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Bo Vang Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fritidstøj og hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.675.472 kr. mod 2.188.697 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -720.422 kr. mod -1.727.502 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I årets løb har virksomheden fortaget en række tiltage for at tilpasse sig situationen efter nedlukningen i forbindelse med COVID-19. Herunder har man investeret tid og likviditet i opbygningen af egen strikkeri og systue.

Selskabets aktivitetsniveau er fortsat påvirket af covid-19. Det er ledelsens forventning, at der kan realiseret et pænt overskud i 2021/22. Perioderapporteringen pr. 31/1 2022 set sammen med ordreindgangen bekræfter forventningen om et overskud i det kommende år.

Likviditeten er positivt påvirket af udskudte betalinger af skatter og moms. Det er ledelsens forventning af likviditeten holder sig inden for de bevilligede kreditrammer. Med baggrund heri aflægges årsrapporten med henblik på fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	3.675.472	2.188.697
2 Personaleomkostninger	-3.981.525	-3.970.453
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-335.818	-217.995
Driftsresultat	-641.871	-1.999.751
Andre finansielle indtægter	0	-76
Øvrige finansielle omkostninger	-277.351	-211.075
Resultat før skat	-919.222	-2.210.902
3 Skat af årets resultat	198.800	483.400
Årets resultat	-720.422	-1.727.502
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-720.422	-1.727.502
Disponeret i alt	-720.422	-1.727.502

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.185.770	914.160
Materielle anlægsaktiver i alt	1.185.770	914.160
Anlægsaktiver i alt	1.185.770	914.160
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.728.557	3.281.390
Varer under fremstilling	1.406.798	175.269
Fremstillede varer og handelsvarer	920.864	1.075.460
Forudbetalinger for varer	81.697	0
Varebeholdninger i alt	5.137.916	4.532.119
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.982.056	994.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	94.060	158.667
Udskudte skatteaktiver	721.800	523.000
Andre tilgodehavender	392.721	36.668
Periodeafgrænsningsposter	199.874	168.260
Tilgodehavender i alt	3.390.511	1.880.958
Likvide beholdninger	3.836	94.508
Omsætningsaktiver i alt	8.532.263	6.507.585
Aktiver i alt	9.718.033	7.421.745

Balance 30. september

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	-177.367	543.055
Egenkapital i alt	<u>822.633</u>	<u>1.543.055</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.650.000	0
Anden gæld	394.537	313.849
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.044.537</u>	<u>313.849</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.543.117	3.362.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser	903.100	302.494
Selskabsskat	0	71.082
Anden gæld	2.054.646	1.828.960
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.850.863</u>	<u>5.564.841</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.895.400</u>	<u>5.878.690</u>
Passiver i alt	<u>9.718.033</u>	<u>7.421.745</u>
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	2.270.557	250.000	3.520.557
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.727.502	0	-1.727.502
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	543.055	0	1.543.055
Årets overførte overskud eller underskud	0	-720.422	0	-720.422
	1.000.000	-177.367	0	822.633

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	-720.422	-1.727.502
8 Reguleringer	107.546	-97.213
9 Ændring i driftskapital	-1.090.257	1.677.675
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.703.133	-147.040
Renteindbetalinger og lignende	0	-76
Renteudbetalinger og lignende	-277.352	-211.076
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.980.485	-358.192
Betalt selskabsskat	-71.082	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.051.567	-358.192
Køb af materielle anlægsaktiver	-587.889	-493.471
Salg af materielle anlægsaktiver	287.284	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-300.605	-493.471
Optagelse af langfristet gæld	2.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	80.688	28.114
Betalt udbytte	0	-250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.080.688	-221.886
Ændring i likvider	-271.484	-1.073.549
Likvider 1. oktober	-3.267.797	-2.194.248
Likvider 30. september	-3.539.281	-3.267.797
Likvider		
Likvide beholdninger	3.836	94.508
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.543.117	-3.362.305
Likvider 30. september	-3.539.281	-3.267.797

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
COVID-19 lønkomensation og komensation for faste omkostninger	955.634	607.303
	<u>955.634</u>	<u>607.303</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	955.634	607.303
Resultat af særlige poster netto	<u>955.634</u>	<u>607.303</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.548.513	3.600.335
Pensioner	312.186	248.524
Andre omkostninger til social sikring	120.826	121.594
	<u>3.981.525</u>	<u>3.970.453</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-198.800	-483.400
	<u>-198.800</u>	<u>-483.400</u>

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	2.234.057	1.740.586
Tilgang i årets løb	587.889	493.471
Afgang i årets løb	-77.154	0
Kostpris 30. september	2.744.792	2.234.057
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.319.897	-1.144.861
Årets afskrivninger	-316.279	-175.036
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	77.154	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-1.559.022	-1.319.897
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.185.770	914.160

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	350.000	1.650.000	250.000
Anden gæld	394.537	0	394.537	0
	2.394.537	350.000	2.044.537	250.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.543 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.138
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.982
Driftsmidler og inventar	734

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 126 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 216 t.kr. Der er en tilbagekøbsforpligtelse på 50 tkr. på de leasede aktiver.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige husleje er på tkr. 250.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bo Vang Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	316.279	175.036
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-287.284	0
Andre finansielle indtægter	0	76
Øvrige finansielle omkostninger	277.351	211.075
Skat af årets resultat	-198.800	-483.400
	<u>107.546</u>	<u>-97.213</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-605.797	1.432.802
Ændring i tilgodehavender	-1.310.753	1.055.539
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	826.293	-810.666
	<u>-1.090.257</u>	<u>1.677.675</u>